
1 z 2

Id: B1895E01-751A-489B-B319-1D3C93BE80F5

UCHWAŁA NR 11/66/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 31 marca 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 7/ Magdalena Budziarek

2/ Roman Drozdowski 8/ Paweł Dobrzyński

3/ Iwona Kopczyńska 9/ Zofia Dolewka

4/ Anna Kaźmierczak 10/ Krzysztof Kozik

5/ Bogdan Łągwa 11/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Łukasz Szczepanik 12/ Anna Adamczewska

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.)

uchwala, co następuje:

umarza postępowanie nadzorcze w sprawie Uchwały Rady Miejskiej w Sieradzu Nr 

XXIII/156/2019 z dnia 3 marca 2020 roku w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne.

Uzasadnienie

W dniu 10 marca 2020 roku doręczono do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Uchwałę Rady 

Miejskiej w Sieradzu Nr XXIII/156/2020 z dnia 3 marca 2020 roku w sprawie zwolnienia z części 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne. Zgodnie z postanowieniami § 3 przedmiotowej uchwały, podlega ona ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 roku. 

Uchwała ogłoszona została w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego w dniu 20 marca 

2020 roku (poz. 1838). Zgodnie z art. 4. ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. Z 2019 poz. 1461) akty normatywne, 

zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w 

życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin 

dłuższy. Stosownie natomiast do art. 4 ust. 2 ww. ustawy w uzasadnionych przypadkach akty 

normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście 

dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i 

zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie 

może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 22 kwietnia 2020 r.



2 z 2

Id: B1895E01-751A-489B-B319-1D3C93BE80F5

W posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 31 marca 2020 roku nie brali udziału przedstawiciele Miasta Sieradza. 

Do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęły natomiast w dniu 31 marca 2020 roku wyjaśnienia 

Prezydenta Miasta dotyczące między innymi badanej uchwały. W wyjaśnieniach tych Prezydent Miasta 

wskazał między innymi, że: „Będące przedmiotem badania uchwały nr  XXIII/155/2020 i nr XXIII/156/2020 

Rady Miejskiej w Sieradzu zostały powzięte na sesji Rady Miejskiej w Sieradzu w dniu 3 marca 2020 roku. 

Następnie zostały one niezwłocznie przekazane Wojewodzie Łódzkiemu celem ich publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego, tj. już w dniu 5 marca 2020 roku (Identyfikator wniosku: xml: 757313). 

(…) W dotychczasowej praktyce Wojewoda Łódzki niezwłocznie po przekazaniu uchwały podlegającej 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego dokonywał jej ogłoszenia. Kierując się tym 

doświadczeniem Rada Miejska w Sieradzu powzięła ww. uchwały oznaczając datę ich wejścia w życie jako 

dzień 1 kwietnia 2020 roku, a zapisy te pozostawały w zgodzie z art. 4 ust. 1 ww. ustawy. W międzyczasie w 

kraju doszło do sytuacji  bezprecedensowej, a związanej z pandemią koronawirusa COVID-19, której 

gwałtowny rozwój w powiązaniu z reakcją władz państwowych, spowodował swoisty paraliż działalności 

państwa w wielu jego sferach, w tym w sferze administracyjnej. Powyższe okoliczności spowodowały, że 

przedmiotowe uchwały zostały opublikowane ze znacznym opóźnieniem, tj. kolejno w dniu 20 marca 2020 roku 

(Uchwała nr XXIII/156/2020) oraz w dniu 26 marca (Uchwała nr XXIII/155/2020) (…).”

Kolegium Izby po przeprowadzeniu badania treści uchwały oraz zapoznaniu się z wyjaśnieniami 

przesłanymi przez Prezydenta Miasta Sieradza doszło do przekonania, że uchwała Nr 

XXIII/156/2020 z dnia 3 marca 2020 roku nie narusza art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 

roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. Z 2019 poz. 

1461). Kolegium Izby nie dopatrzyło się także naruszenia innych przepisów prawa w przedmiotowej 

Uchwale. 

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby umorzyło wszczęte postępowanie nadzorcze.

                                      Przewodniczący Kolegium

                                   Prezes RIO w Łodzi

                                     Ryszard Paweł Krawczyk

 


